АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024 № 785
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении порядка сноса и возмещения ущерба за снос
(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране

окружающей среды», приказом Госстроя России от 15.12.1999 № 153 «Об

утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в

городах Российской Федерации», Уставом муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Правилами

благоустройства территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 25.07.2018 № 9/48, администрация муниципального

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок сноса и возмещения ущерба за снос (повреждение)

зеленых насаждений на территории муниципального образования городской

округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2018 № 992 «Об утверждении

порядка сноса и возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.12.2013 № 1455 «О создании при

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области и утверждении Порядка сноса и возмещения ущерба за снос

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.01.2014 № 13 «О внесении и

утверждении изменений в Положение о комиссии по согласованию сноса

зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области и в Порядок сноса и возмещения ущерба за

снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.12.2014 № 1933 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.02.2015 № 169 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 21.08.2015 № 1813 «О внесении и

утверждении изменений в Порядок сноса и возмещения ущерба за снос

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.02.2016 № 143 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.09.2016 № 1094 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.12.2013 № 1455»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.10.2017 № 1149 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области и Порядок сноса и возмещения ущерба за снос

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.08.2018 № 837 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.08.2022 № 929 «О внесении и

утверждении изменений в Порядок сноса и возмещения ущерба за снос

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2022 № 1205 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.04.2023 № 557 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.08.2023 № 1094 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2024 № 454 «О внесении и

утверждении изменений в состав комиссии по согласованию сноса зеленых

насаждений на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области».

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области разместить

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

Глава администрации ⚓^ О.С. Зыкина
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8ec991a5ac35cb5f3d21e9e4c165eb8c3c3b1212
Владелец Зыкина Ольга Сергеевна
Действителен с 14.06.2023 по 06.09.2024

Исполнитель Сунцова Е.Н.
8 (83361) 4-50-50 доб. 1154